stante clarum est ei magis credendum esse quā alteri simpliciter deponenti de facto alieno, ut uoluit Inn. in c. inquisitioni, de accus. Butri. in c. cum causam, de prob. Cast. conf. 186. in causa, quæ uertitur Pisis. col. 3. uol. primo, Areti. conf. 71. col. 2. versic. secundò cōiunctur, Cur. conf. 73. nu. 30. conf. 178. nu. 7. & abundè Benitend. decif. 67. † ubi post relatos hinc inde qui dicunt tali testi fidem adhibendam esse vel non, concludit, quòd si non tractatur de aliquo interesse ipsius testis, nec aliqua qualitas in eo concurrat, quæ diminuat eius fidem, magis ei creditur, & eius probatio potentior fiet. Vnde si regulariter vnus testis de facto alieno facit semiplenā probationē, & huic de facto proprio magis, quā illi credi, sequit eū plusquā semiplenē probasse. † Ultra q̄ cōcurrat alii duo testes memorati, qui dato, q̄ non essent omnino integri, negari tamen nō pōt, quin iunctis cū eo, plusquā semiplenā probatio inducatur, ut exemplificat doctores, qui de hac plusquā semiplena probatione loquuntur, nā dant exemplum in eo, qui haberet duos testes, quorum vnus nō esset omnino integer, ut tradit Abba. in c. mulieri, col. pen. nu. 6. ad finem de iure iur. & Ias. in d. lege admonendi, nu. 281. & nos nedum duos sed tres testes habemus, sicque sumus in fortioribus terminis quā doctores loquantur. Hæc tamen ex abundantia sint dicta, quia uerè hi testes plenè probant intentionem huius dominæ ita, ut absque refugio iuramen. reus possit condemnari.

Nec ulla difficultas fieri debet super tertio teste, dum dicit quòd D. Nicola primus maritus huius Domine tēpore suæ uitæ possedit res, & bona mobilia, & immobilia, descriptas, & descripta in lista & in inuentario pro suis, & tanquam sua, & tamen in dicto inuentario non ad sunt bona immobilia, ut Do. Iudex aduertit, q̄ iste testis hallucinetur, & in fide deficiat, quia debet animaduerti, quòd rectè dictum procedit reddendo singula singulis, uidelicet mobilia in inuentario; immobilia uerò lista, prout utrunque reperitur in processu post capitula. ad quæ testis se remittit. Voluit ergo dicere, quòd Nicola possedit bona mobilia, de quibus in inuentario, & immobilia de quibus in lista, & sic reddendo singula singulis † hæc interpretatio fieri dēt, cum dicta testium sint adiuuanda nō calumnianda, ut not. Bal. in l. de quibus. col. ff. de legib. Ang. in l. ex militari. in fi. ff. de test. mil. Dec. conf. 109. nu. 2. tantoque magis quia idem testis statim post in reddendo rationem sui dicti, dicit, quòd uidit omnia, & singula bona descripta in inuentario, fore & esse in domo Nicolæ, & ipsa præmanibus habuit, & sic loquendo de inuentario separatim ei tantum mobilia attribuit non etiam immobilia, ex quibus sequentibus præcedentia declarantur, l. si seruus plurium, in fin. ff. de leg. primò, vnde patet cum bene locutum, & fidem facere tanquā